
DIÂ.R10 OFICIAL DA UNIÃO -;Seção 3
1'8 6

Ne 86, segunda-feira, 6 de maio de 2024ÊSSN 1677-7069

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2603.01/2024-PE

Adesão ne 26.001/2023-SSPTC. Contratante: Secretaria de Segurança Pública. Transita e
Cidadania. Extrato do contrato resultante do processo de Adesão ne 26.001/2023-SSPTC: n
26.001/2023-SSPTC - Valor global: R$ 300.000,00 - Contratada: 7 Serv Gestão de Benefícios
EIRELI. através de $eu representante legal, o Sr. Francisco Evandro de Sousa Júnior.
Unidade Administrativa: Secretaria de Segurança Pública, Trânsito e Cidadania. abjeto:

citação de serviço de intermediação, administração e gerenciamento, através de
stema informatizada integrado próprio ou contratado, compatível com hardwere esta⑩a

temiinal de acesso com sistema Plug and Play em OBD. pára fornecimento de peças e
acessórios em geral, serviços de borracharia, lavagem simples e completa de veículos, troca
de filtros e ólébs, como também manutenção pieventtva e corretiva, através de rede de

belecimento credenciados pela contratada, com uso de tecnologia Qrcode ou sensor de
proximação para atendimento das necessidades da frota de veículos da contratante. Preza

de vigência; 12 meses, a partir da data da assinatun. Assina pela contratante: Secretário.
Armstrong Braça ferreín. Data da assinatura do contrato: 04 de janeiro de 2024

Unidade Admínistraüva: Secretaria Municipal de Educação - Regente: Pregoeira e
:quite de Apoio - Processo Odgínário: Pregão Eletrõnico Ne 2603.01/2024-PE - Objeto: Registro

de Preços para futuras e eventuais Aquisições de Gêneros Alimenücios do PNAE, destinados a
Alimentação Escolar dos Alunos da Rede Municipalde Ensino, de responsabilidade da Secretaria
da Educação do Município de Pacujá/CE - Localde Acesso ao Edital: Rua 22 de Setembro 325
Centro - Pacujá/CE; www.lícitamaisbrasíl.com.br; https:/7www.pacuja.ce.gav.br/lidtacaotista.php.
httpsJ7licitacoes.tce.ce.gov.br Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00min às
17h00min - Local de Realização da Licitação: www.licitãm8isbrâsil.com.br:':r Data de Abertun
17/0S/2024 14h00min . egoeííoja): Sérvio ManoeIFarias Brita.

Unidade Administrativa: Secretaria Municipalde Educação - Regente: Pregoeir
Equipe de Apoio aceso Originário: Pregão Eletrõnico Ne 2603.02/2024-PE - Objeto:
Aquisição de Livres Didáticos destinados a atender as necessidades da Secretaria de Educação
do Município de Pacujá-CE + Local de Acesso ao Edital: Rua 22 de Setembro 32S - Centro
Pacujá/CE; wv/w.licitamaisbrasíl.com.br; https://www.pacuja.ce.gov.br/licitacaolista.php;
httpsy/iícitacoes.tce.ce.gov.br ncionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00min às
17h00min - Localde Realização da licitação: www.licitamaisbrasil.com.br ata de Abertura
17/05/2024 - Horário; 09h00min PregoeiroÍa): Sérvio Manoel Farias Brito-

PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2603.02/2024-PE
Concorrência Pública ne 07.002/2023-CP. Contratante; Secretaria de Desenvolvimento
Urbana,' Meio::jAmbiente erjSeivíços Públicos. Extrato do contrato resultante. dq
Concorrência Pública ne 07.002/202i-CP: ne 07.002/2023-01-SEDUMASP - Valor global: .R$
l0.796.417,65 - Contratada: Consórcio Brtmax-Cavam, através de seu representante legal
Sr. Daniel de cousa Vale. Unidade Administrativa: Secretaria de Desenvolvimento Urbana.
Meio Ambiente e Serviços Públicas. Objeto: Contratação de empresa especializada em
construção civil, para implantação do segmento viário' em Tratamento Sliperficial Dupt
nnctr-'aa wl. p:- ;;ipn-nça- .- "gmernn maiRnEIEEanjo na bc. idas' de opp"-gi
Anjos de responsabilidade da Secretaria de desenvolvimento Urbana.. Meio Ambiente.e
Sefviças Públicos de Quixadá-CE. Prazo de vigência; 12 meses, a partir da data de emissãc
da 'ardem' de ,serviços. Assina pela contrêlianta Secretário. Carlos Artur Nogueira de
Medeiros. Data da assinatura do' contrato: !3 de março de 2024

Pacuiá-CE. 3 de maio de 2024
SERGIO MANOEL FARIAS BRITA

PreE
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

RESUHADO DO JULGAMENTO
CONCORRENCIA PUBLICA Ne 712210223-CP

AVISO DE LICITAÇÃO
...... PREGÃO ELETRÕNIC0 2024.03.22.1-PE

O(A) Secretaria de Educação, através dota) seuCua) Pregoeiro(a), torna public
que realizarál:'ás I0:00hs, do día 20 de maio de 2024. no endereço eíetrõnic
https://compras.m2atecnologia.com.br/. Pregão Eletrõnico 2024.03.22.1-PE. Objeto: Registr
de Peça pam futura e eventualaquisição de IMros dídáticos, destinados ao EJAli Educação d
ovens e Adultos. no intuito de atender as demandas educacionais da Rede Municipal d

Ensino de Paracuw-CE. O editale seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrõnicc
ps://compras.m2atecnología.com.br/. Infomtações pelo e-mail: paracuru.licka@gmail.cor

ou no endereço: Rua Coronel Meireles Ne 07, Centro, Paracuru, Ceará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARACURU
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de

Quixeramobím torna público o Resultado do Julgamento de Recurso .Administrativo da Fase
de Habilitação da Concorrência Publica NÇ Õ712210223-CP,.. Após análise daê.r«urso
administrativa protocolado pelas empresas recorrentes, dá análise do recurso estabelecido

instrumento convocatóiio, bem 'como no parecer técnico, julgo IMPROCEDENTE os
recursos apresentadas pelas empresas; Constnivasp Construçõe; e içou Lida. e. Águia
Construções 'e' Incorporações Ltdap mantendo a 'decisão do resultado . da.habititagg.

Maiores:'Informações, na cede da Comissão Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP
63.800-000.,: Quixerâmobim/CE no": horário de 08h às 12h ou pelo site

}.gov.br/lícitacc

Paracuru/CE. 3 de maio de 202
'HIATO GADELHA SANDERS

Preguei
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

COSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIREX FERREIRA
CONTRATO Ne 98/2024-SMS
Extnto do Cont. Ne 9B/2024-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal.lde Sobral,
representada pela SecreUlia Municipal da Saúde [SMS). CONTRATADA: jC DA SILVO
SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO ME, CNPJ: 26.193.511/0001-60. Fundamentação: Edita
p.E. N' 23002+ SEPLAG, A.R.P Ne 014/2023, e seus anexos, os preceitos do direito público.

Lei Federal ne8.666/93, com suas alterações, e outras leis especiais necessárias .ao
mprimento do objeto:" Objeto: Aquisição de Material de Expediente V (Tinta Guache,

Lápis de Cor. Giz. Balão, TNT. Caneta e Clips) para atender as nece«idades dos órgãos e
dados públicas do 'Munícípía de Sobram/CE, de acordo com as especificações .e

quântita®as previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do edital e na. imposta g?
Contratada Modalidade: PE N' 23002 + SEPLAG. A.R.p Ne 014/2023. V,' Global: R$
26.124,00 tVinte e seis mil e cento e vinte e quatro reais). Vigência e Execução: 12(doze)
meses. canudos a partir da sua assinatura. Data da Ass.: 30/04/24..Signatárias: Represent
da Contratante: lztícia Reicheldos Santos. Represent da Contratada:" Jogo Cartas da Silvo
Rafaet Gondim Vilarouca ord. Jurídico-SMS.

Título: AVISO DE ENTREGA DE AMOSTRAS ê Unidade Administrativa: Secretar}
de Educação:Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Chamada Pública.Ne
CPAF/270224.017SME' : Objetó! Aquisição de produtos oriuãa.os da . Abri.cultura. Famadestinado à merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de Ensina' do Município de
Pirex Ferreira/CE - Classtfiada: COOPERATIVA Miga DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA
SERRA E DO SERTÃO;' apresentara as amostras solicitadas para os itens por ela arrematados

fbi classifi'cada de acarÜo com o tarado de
nidpalidade - Razões da Decisão; .Çncontra-

Permanente de Úcitação: Francfsço Ertc Batísta Xímenes

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Ne cpAF/270224.01/SME

Pirex Fe Freira-CE. 2 de Ma
RANCiSCO ERIC BAnSTA

Presidente da Comissão Perman(

de 2024.
}MENES

de Lícitaçãi

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORANGA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONÓPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Ne 2024.04.30.001

Chamamento Público Ne 0418.001/2024. O Secretário.de Saúdo. torna.púnica/
para conhecimento' dos interessadas, que a' parir do dia 06 fle maio de= 20241 estará

www.tce.ce.gov.br/licitações/ e www.poranga.ce.gov.br.

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 418.001/2024
O{A) Fundo Munidpal de Meio Ambiente, através do(a) seu(ua) Pregos

na público que realizará as 08:00, do día 21 de maio de 2024. no endereço eletrõnicc}
https://compras m2atecnologia.com.br/J Pregão ng 2024.04.30.001. Objeto: Contratação de

mpresa especializada visando a castração, esterilização e microchipagem de animais
domésticos tcêes e gatos) visando a execução do "Prometo de Manejo Ético Populaciona
Animal', no Município de Solonópole/CE, conforme Convénio de ne 067747, firmado junto

Ministério do Meio Ambiente e mudança do Clímax O Editale seus anexos, poderão ser
obtidas nos endereços eletrõnícos https://municípios- licitacoes.tce.ce.gov.br/
https://pncp.gov.br/ - bttps- https://compras.m2atecnologia.com.br/. Informações pelo
telefone: {88} 3518.1387 ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lama, 3301.r Centro
Solonópole/CE.

Poranga/CE, 3 de maio de 2024.VALDECI AVES NUNES
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

ssinatun do comento: 20 de dezembro de 2023

E)GRATO DE CONTRATO

E>CTRAro DE CONmTO

Solonópole/CE, 6 de maio de 202
MANIA MõNICA GARBOSA

Pregoeirota)

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

TOMADA DE PREÇOS N' 16/2023/TP
Estrato do instrumento Contratual resultante da Tomada de Preços sob a N
016/2023/TP. UNIDADE ADMINISTRAllVA: Secretaria de Infraestrutura e Sewiços
Públicas; DOTAÇÃO 0RÇAMENTÁRIA: 1701.1S.451.0007.1.024; ELEMENTO DE DESPESA
4.4.90.51.00; OBJn'O: Contratação para execução dos serviços de pavimentaçãa#:em
pedra tasGI em diversas ruas do Bairro São t>edro no Município de Tamboril/CE,
Conforme PT Ne la7s758-3S {Convênio Ne 912792/2021); VIGÊNCIA DO CONTRATO: 04
jquatra) meses; CONTRATADA: M A FEITOSA DE SOUSA TIDA; CONTRATAhíTE: Serre
de Infraestrutura e Serviços Públicos; ASSINA PELA CONSTANTE: Antonio Rõmu
Navone Araújo Verás; ASSINA PELA CONTRATADA: Marcos AntoníQ Feitosa de Sonsa;
gALaR GLOBAL R$ 290.812,32 IDuzentos e Noventa Mne Oitocentos e Doze Reais
Trinta e Dois Ceütavosji Tamboril-CE. IS de Abril de 2024,. Antonio Râmulo Navone
AraÚjo Verás - Secretário:: de Infraestrutura e Serviços Públicos

corretiva com disponibilidade de um'técnico prestando serviços diários ito município. para

daomenBO pode nr verificado
//www.in.gov.br/autenüçidade.h lo código 0530202405C600:

i71



197

'')

'8

:j

        

oc Q

     



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO ISÉliIE 3 ANO XVIN'083[ FORTALEZA 06 DE MAIO DE 2024

-pE. Co"at«le; F«nóo l (i 8Contrato N' 20240411001.E:Estado Ceará - Prefeitura

Data da Assinatura: ll de Abrilde 2024.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Independência iso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Independência! comunica aos interessados.que
será realizada Licitação na modalidade Pregão Eleüõnico N' GM-PE005/24-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços visando:a feitura e.eventual aquisição
de materialpem)agente diverso, para atender as necessidades das Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Independência/CE: Entrega das
Propostas: a partir de 06/05/2024 no Sistema de Licitações Eletrõnicas da Bolsa de Licitações e Leilões do Bmsil - BLL Compras(https:/nllcompras
com/). Abertura das Propostas: 17/05/2024 às 07h30min. o editalna íntegra, em meio eletrõnico, encontra-se à disposição dos interessados pam cgiTgS
na BLL COMPRAS(ww.b]]compras.com), no Portal Nacionalde Contratações Públicas(pncp.gov.br), no Portalde Licitações dos Municípios do TCE/
CE(bttps://municipiós-licitacoes.tce.ce.gov.br/), e no site do Município(ww.independenciace.gov.br). Maiores inÊomiações:(licitacao@independencia
ce.gQV). Independência/CE, 02/05/2024.

Estado do Ceará - Prefeitura )'lunicipal de Tejuçuoca ao Contrato N' 2022.08.16.01.11 - Tomada de Preço N' 2022:08.16.01-'1?-SJEL: A
Secretário(a) de Juventude, Exporte e Lazer da Prefeitura Municipa! de Tduçuoca, em cumprimento a Legislação em vigor. ím publicar o Exacto Resumido
do I' Aditivo cbnüatua16imlado entre PRfeiülm Municipalde Tejuçuoca e a Empresa R & G Construcoes e Locacoes LTDA. CNPJ: 34.395.105/0001..09
como a seguir discrimina: Fundamento Legal: Art .S7, Paiágraío lõ, hçiso 11, da Lei n' 8666/93 e suas alteraçws posterioms: Obüeto: Prormgar o prazo
de execução inicialmente putuado, por mais 12 Meses tendo início M data de suâ assinatura no dia 03 dejaneilo de 2024 até 02 de janeim de 2U2S. opta
da ass }latura: 03 de janeiro de 2024+::Assina pela Conüatante: Secretário(a) de Juventude,.Esporte e Lazer -- José Erivaldo,Lucas da Salva Assina pela
Conüatada: R & G Comtrucoes e Locacoes LTDA - CNPJ: 34.395.105/0001-09. Tejuçuoca/CE, 03 de janeiro de 2024. José Erivaldo Lulas da Silvo -
Secretário (a) de Juventude, Exporte e Lazer.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Pacajus - Aviso de Licitação. A Agente de Contratação da Casa Legislabva toma público pam.conhecibiento

2024 às 08h00mili(horário de Brasília), no endereço eletrõnico www.licitaawsbmsiLcom.br.«Acesso Identificado no.link+ acesso público", na modalidade
Dispensa Eletr6nic& tudo coníbrme espni6caçoes contidas no Temia de Referência cantante.nos Anexos Ido Edital, o qualse encontra disponível
endereço eletr6Nco acima e no portalde licitações: wxwv.tce.ce.gov.br. Regida Fernandes Maciel de Contratação

Estado do Ceará -- Prefeitura A'lunícipal de Hidrolândia - Aviso de Abertura de Licitação -- Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de
Infraestrutur% Transporte, Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente Regente: Pregoeiro -- Processo Originário: Pregão EletrõHco n' rmu-

Raimundo Rodrigues de Oliveira.

FSC
MISTO

FSC'CI -l

.0

'"'c;F, 03 de maio de 2024. Adriana Passos de Lama - Pregoeiro(a)

Assinatura: 08/04/2024.

(trezentos milreais).



CONTFtATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
VISANDO A CASTRAÇÃO, ESTERILIZAÇÃO E
MICROCHIPAGEM DE ANIMAIS DOMESTICOS (CÃES E
GATOS) VISANDO A EXECUÇÃO DO "PROJETO DE
MANEJO ÉTICO POPULACIONAL ANIMAL: NO

'MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE. CONFORME
CONVÊNIO DE N' 067747. FIRMADO JUNTO AO
MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO
CLIMA.

Prefeitura Municipalde Solonópole - Solonópole / CE
diRecebendo prcposias

CERTAME LICITATÓR10 NO 2024.04.30.001
Modalidade:

ICO

l#lf Aberto e fechado

/' Serviços co

Tipo de apuração

Z Item



} CÂDA$TRE-SE FAZER LOG}N

E2]16/05/2024 às 08:00

Limite para Esclarecimentos:

E21116/0s/2024 às 08:00

Recebimento de Propostas::

Elj21/aS/2024 às 07:59

Abertura do certame

E1121/05/2024 às 08:00

Fonte

PortaINacionalde Contratações Públicas: '" PNCP

Visualizar na fonte

Seq.

l

2

3

4

Descrição

Serviço veterinário

Serviço veterinário

Serviço veterinário

Serviço veterinário

Und.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Qtd.

155,0

lobo

161,0

Valor ref. (R$)

291,20

372,13

383,33

436,67

Valor total(R$)

45.136.00

39.81Z 91

106.182.41

70.303.87



FAZER LQG}N

201

Er\ivi\./ LIE r\cr cr\EilvIf\

ANEXO 11- MINUTA DO CONTRATOS - LEl14.133

AVISO DE LICITAÇÃO

Participar da çontrata@o

CENTRAL DEATENDIME}WC

(88) 9 9995-6013

Formulário de contato

Dúvidas ou sugestões?

Entre em contato conosco atráves de nossos canais de atendimento ou através do email

83 contato@m2atecnologia.com.br

Soluções

P recessos

HORAR© DEATEND}MeNTO

Segunda a Sexta. exceto feriados, das 8hs às 17hs. horário de Brasília

C)mine



l CÂDÂSTRE'-$E 1 1 FAZER LOCIN

M2A Compras © Copyright 2023 M2A Tecnologia Ltda. Todos os direitos reservados



-6' > Editais

Edital Ro 2024.04.30.001/2024 '"''"'.''-«;'

Local Solonópole/CE órgão: MUNICÍPIO DE SOLONOPOLE Unidade compradora: 46 = FUNDO MUNICIPAL DE MEIOAMBIENTE

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrõnico Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 28, 1 Tipo: Edital

Modo de Disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não

Data de divulgação no PNCP: 06/05/2024 Situação: Divulgada no PNC

Data de início de recebimento de propostas: 06/05/2024 00:00 (horário de Brasília)

Data 6m de recebimento de propostas: 21/05/2024 07:59 (horário de Brasília}

Id contratação PNCP: 07733256000157-1-000013/2024 Fonte: M2Atecnologia

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADAVISANDO ACASTRAçÃO. ESTERILIZAÇÃO E MICROCHIPAGEM DE ANIMAIS DOMESTICOU (CÃES
. ; aAT09 VI;ANDO À D(ECUÇÃO DO 'PROJETO DE MANDO ÉTICO POPULACIONALAN}MAL NO MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE/CE

H''''\ÓNFÓRMECól\lVÊN10 DE NP: C)67747. FIRMADO JUNTO AO MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA

Objeto

\aLaR TOTAL ESTll\LADO DA COMPRA

R$ 261.440.19

Itens Arquivos Histórico

Quantidade

155Ser'dço veterinário R$ 291.20

Serviço veteriná

Serviço veterinário R$ 383.33

Criado peia Leê í'lü :ia.!33.f''21:.ó Pcria{ Nàcic a de.Contrstaç5es Públicas (PNCP} é o sítio
elelr8n o oãclal destinado à diguigação cên raiizada e iobrigaiêrla dos atcsex giros em sede

e i! Ilações é con ratos adminislrat vo$ abar=ados pelo"novqi didoMa.

E gei'idos)eto Ccmilã Ççsio{ da Rede NacióR8i.de Cãhtratações:P!!biiáas. ym çoieçlado
deil5ei'ât;\'o com :Suas atribuições êstsbelecidas hõ Decreto l í0.764 , dc 9 de agosto de

O deseiaüolvi Calo dessa \.'9rsãnu:do P6i elé Ülh csforçcconijLintO 6e ÇQ stltlção de UM3
coice!)ção dlreea iegat. }wnlclügado patos iAdicadcs a cóMP f ó aludido comité

A adequação. $dedigóiaade ê éónetude;éas irlforyqações e dós arcplüas reiâtiVQS à$

contratações d spóhibilizadas ha FiNCP pcf força da Lei r\ü 14.}33/2021 são de estrita
iesí)onsabllidade dc: órgãos e entidades contrai:alntes.

J ®QQ39e.99Q}




